
24 июня 2022 г.  
пятница
№ 11 (73)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ I   
             

 РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
22 июня 2022 года                                                                                     № 64/563

г. Новоалександровск

О назначении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края второго созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 7 Закона 
Ставропольского края от 12 мая 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края второго созыва на 11 сентября 2022 года.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете 
«Новоалександровский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
Д.В. Страхов

Новоалександровск



2 24 июня 2022 г.  пятница

РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Постановление размещено  03 июня 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 года                                                                                           № 738

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА РАБОТНИКАМ 

С НЕНОРМИРОВАННЫМ РАБОЧИМ ДНЁМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЯХ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Ставропольского края от 04 апреля 2003 № 63-п «О Правилах предоставления ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днём в государственных учреждениях 
Ставропольского края» администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска 
работникам с ненормированным рабочим днём в муниципальных учреждениях Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Н. Г. Дубинина

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава 
Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края 
С.Ф.САГАЛАЕВ



24 июня 2022 г.  пятница 3
Утверждены

постановлением администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
от 03 июня 2022 г. № 738

ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА РАБОТНИКАМ 

С НЕНОРМИРОВАННЫМ РАБОЧИМ ДНЁМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЯХ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 

1.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днем (далее 
- дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным 
работникам муниципальных учреждений Новоалександровского городскго округа Ставропольского края (далее - 
Учреждения), если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению работодателя 
к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

2. Перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный 
отпуск, устанавливается коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка Учреждения.

В перечень должностей работников с ненормированным рабочим днем включаются руководящий, 
технический и хозяйственный персонал, другие лица, труд которых в течение рабочего дня не поддается точному 
учету, лица, которые распределяют рабочее время по своему усмотрению, а также лица, рабочее время которых по 
характеру работы делится на части неопределенной продолжительности.

3. Продолжительность дополнительного отдыха, предоставляемого работникам с ненормированным 
рабочим днем, не может быть менее 3 календарных дней.

Продолжительность дополнительного отпуска по соответствующим должностям устанавливается 
коллективным договором или правилами внутреннего трудового распорядка учреждения и зависит от объема 
работы, степени напряженности труда, возможности работника выполнять свои трудовые функции за пределами 
нормальной продолжительности рабочего времени и других условий.

4. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в 
условиях ненормированного рабочего дня.

5. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днем, суммируется 
с ежегодным основным оплачиваемым отпуском (в том числе удлиненным), а также другими ежегодными 
дополнительными оплачиваемыми отпусками.

6. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на 
указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для 
ежегодных оплачиваемых отпусков.

7. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, 
производится в пределах фонда оплаты труда.



4 24 июня 2022 г.  пятница

Постановление размещено  03 июня 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края ( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 г.                                                                                               № 740

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОВАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2019 Г. № 151 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КООРДИНАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ОБУЧЕНИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 

РАБОТНИКОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ, А ТАКЖЕ 
РАБОТОДАТЕЛЕЙ – ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ПРОВЕРКИ 

ЗНАНИЯ ИМИ ТРЕБОВАНИЙ ОХРАНЫ ТРУДА, А ТАКЖЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ОБУЧЕНИЯ ОКАЗАНИЮ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ ПОСТАДАВШИМ НА 

ПРОИЗВОДСТВЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 г. № 311 – ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 122 –кз «О внесении 
изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и 
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 
переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 11 февраля 2019 г. № 151 «Об утверждении Порядка по осуществлению координации проведения на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения 
по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных 
предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой 
помощи пострадавшим на производстве» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка по осуществлению координации проведения на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок по осуществлению координации проведения на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда, согласно приложению»;
3) наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Порядок по осуществлению координации проведения на территории Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда»;



24 июня 2022 г.  пятница 5
4) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок по осуществлению координации проведения на территории Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда (далее по тексту 
– Порядок) разработан в целях повышения уровня профессиональных знаний, необходимых для безопасного 
выполнения трудовых функций и обеспечения эффективных профилактических мер по сокращению 
производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников организаций на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края. Координацию проведения на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране 
труда осуществляет управление труда и социальной защиты населения администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края на основании положения об управлении труда и социальной защиты 
населения администрации Новоавлександровского городского округа Ставропольского края (далее – Управление 
труда)»;

5) в приложении к Порядку слова «Приложение по осуществлению координации проведения на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в установленном порядке обучения по охране труда 
работников, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей, 
проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи 
пострадавшим на производстве» заменить словами «Приложение к Порядку по осуществлению координации 
проведения на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края в установленном 
порядке обучения по охране труда».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (htt://
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
С.А.Волочек



6 24 июня 2022 г.  пятница

Настоящее постановление размещено 03 июня 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

(www.newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 г.                                                                                                № 739

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 НОЯБРЯ 2020 Г. № 
1635 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПО ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА 

И ОБРАБОТКИ ИНФОРМАЦИИ О СОСТОЯНИИ УСЛОВИЙ И 
ОХРАНЫ ТРУДА У РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 г. № 311 – ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 07 декабря 2021 г. № 122 –кз «О внесении 
изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и 
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 
переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 18 ноября 2020 г. № 1635 «Об утверждении Порядка по организации сбора и обработки информации о состоянии 
условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» (далее – Порядок) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда 

у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»;

2) в преамбуле слова «статьями 212 и 216 Трудового кодекса Российской Федерации» заменить словами 
«статьями 211.3 и 214 Трудового кодекса Российской Федерации»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда 

у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, согласно приложению»;

4) в наименовании приложения к постановлению слова «сбора и обработки информации о состоянии» 
заменить словами «и проведения мониторинга состояния»;

5) пункт 1.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий порядок организации и проведения мониторинга состояния условий и охраны труда 



24 июня 2022 г.  пятница 7
у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края определяет процедуру осуществления мониторинга состояния условий и охраны труда в 
соответствии со статьями 211.3 и 214 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – Порядок).

Мониторинг состояния условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляется путем сбора и 
обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

6) в приложении к Порядку организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны 
труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края слова «Приложение к Порядку организации сбора и обработки информации о состоянии» 
заменить словами «Приложение к Порядку организации и проведения мониторинга состояния».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (httt://
newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского

округа Ставропольского края
 С.А.Волочек



8 24 июня 2022 г.  пятница

Настоящее постановление размещено 03 июня 2022 года  на официальном портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

(www.newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июня 2022 г.                                                                                                № 741

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 
ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННОГО 

ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом РФ от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2021 №406-ФЗ «О 
минимальном размере оплаты труда», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации и финансирования временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 июня 2020 
г. №701:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальные образовательные организации производят выплату заработной платы за фактически 
отработанное время и выполнение работы, согласно срочного трудового договора, при условии отработки 
месячной нормы рабочего времени, предусмотренного для каждой возрастной категории несовершеннолетних 
граждан, за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в следующих 
размерах:

-за работу в свободное от учебы время:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 3 472,50 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 5 208,75 рублей;
-за работу в период летних каникул:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 6 945,00 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 8 681,25 рублей.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://
newalexandrovsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.



24 июня 2022 г.  пятница 9
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2022 г.                                                                                                       № 9
г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. 
№ 7/56, Правилами землепользования и застройки Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2021 г. № 1122, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
первого созыва от 01 октября 2020 г. № 40/399, постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1529 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) 
объекта капитального строительства», рассмотрев поступившие заявления по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 17 июня 2022 года в 14 часов 00 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросам:

1.1. о предоставлении Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории 
Валерьевны по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395 разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1722 кв. м., разрешенным 



10 24 июня 2022 г.  пятница

использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:050302:605, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Южный, земельный участок 89 – «Бытовое обслуживание» (код 3.3), «Магазины» (код 4.4);

1.2. о предоставлении Марченко Сергею Ивановичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 688 кв. м., разрешенным использованием «Для ведения 
личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171015:364, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Карла 
Маркса, земельный участок 254 – «Амбулаторное ветеринарное обслуживание» (код 3.10.1), «Магазины» (код 4.4);

1.3. о предоставлении Муленко Олесе Юрьевне разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 432 кв. м., разрешенным использованием «Для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», с кадастровым номером 26:04:170911:172, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город 
Новоалександровск, улица Победы, 9/1 – «Магазины» (код 4.4);

1.4. о предоставлении Роот Николаю Сергеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 560 кв. м., разрешенным использованием «Для 
индивидуального жилищного строительства», с кадастровым номером 26:04:171025:73, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, 51 – «Магазины» 
(код 4.4).

1.5. о предоставлении Сухинину Геннадию Александровичу разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1799 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171002:389, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
город Новоалександровск, улица Маршала Жукова, земельный участок 22 – «Магазины» (код 4.4).

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. Подготовить и провести публичные слушания, по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.

2.2. Провести оповещение о назначении публичных слушаний в соответствии со статьей 5.1. 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



24 июня 2022 г.  пятница 11
ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 мая 2022 г.                                                                                                    № 10

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым 
решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. 
№ 7/56, Правилами землепользования и застройки Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2021 г. № 1122, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 40/399, постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», рассмотрев поступившие заявления по 
вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 17 июня 2022 года в 14 часов 30 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросам:

1.1. о предоставлении Воронину Владимиру Васильевичу, Ворониной Наталье Алексеевне, Воронину 
Максиму Владимировичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:020420:57, площадью 2700 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, 
Новоалександровский район, станица Расшеватская, улица Кооперативная, дом 72:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020420:56 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров;

в части минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,13 метров.

1.2. о предоставлении Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории 
Валерьевны по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395 разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Бытовое здание» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050302:605, площадью 1722 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Южный, земельный 
участок 89, в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,15 метров.

1.3. о предоставлении Кононовой Галине Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров 



12 24 июня 2022 г.  пятница

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171813:15, площадью 882 кв.м., расположенном по 
адресу:  Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Курченко, дом 8, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171813:5 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2.21 метров.

1.4. о предоставлении Сарычеву Дмитрию Юрьевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170511:123, площадью 478 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
переулок Куйбышева, земельный участок 31/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:170511:39 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 
1,05 метров.

1.5. о предоставлении Скачко Алексею Николаевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:1542, площадью 700 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Красночервонный, улица Советская, дом 23, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:60 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,39 метров.

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края подготовить и провести публичные 
слушания, по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



24 июня 2022 г.  пятница 13
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и 

урегулированию конфликта интересов

В администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 24 мая 2022 года 
состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 
замещающих должности муниципальной службы в администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

Основанием для проведения заседания комиссии явились сообщение работодателя о заключении трудового 
договора с бывшим муниципальным служащим, сообщение работодателя о заключении служебного контракта с 
бывшим муниципальным служащим и вопрос о правоприменительной практике, по результатам вступивших в 
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых 
актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации и ее должностных лиц.

Рассмотрев материалы по вопросам повестки дня, комиссия решила:

1. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях трудового договора должность 
«инструктора-методиста по физкультурно-оздоровительным организациям» Муниципального спортивно-
оздоровительного учреждения «Юность». Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный 
служащий, входила в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина 
ограничения при заключении им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание 
услуг), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального 
(административного) управления этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им 
должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия 
на трудоустройство в Муниципальное спортивно-оздоровительное учреждение «Юность». Рассматриваемая 
информация не повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а 
также не приведет к конфликту интересов.

2. Бывший муниципальный служащий вправе замещать на условиях служебного контракта должность 
«главного специалиста-эксперта отдела кадров и безопасности» Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы России № 12 по Ставропольскому краю. Учитывая, что должность, которую замещал бывший муниципальный 
служащий, входила в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на гражданина 
ограничения при заключении им трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание 
услуг), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы, но отдельные функции муниципального 
(административного) управления этой организацией не входили в должностные обязанности, при замещении им 
должности муниципальной службы, поэтому он не обязан был обращаться в комиссию за получением согласия на 
трудоустройство в Межрайонную ИФНС России № 12 по Ставропольскому краю. Рассматриваемая информация не 
повлечет за собой нарушения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также не приведет 
к конфликту интересов.

3. Принять к сведению информацию «О рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по 
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ее должностных лиц в 1 квартале 2022 года».

В целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений при 



14 24 июня 2022 г.  пятница

рассмотрении вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений 
судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений 
и действий (бездействия):

1) Правовому отделу администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
продолжать ежеквартально:

проводить анализ вступивших в законную силу судебных актов (при наличии таких судебных актов);
осуществлять контроль результативности принятых мер, последующей правоприменительной практики;
выявлять причины, послужившие основанием признания недействительными ненормативных правовых 

актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края и должностных лиц;

разрабатывать и реализовывать систему мер, направленную на устранение и предупреждение указанных 
причин;

осуществлять учет судебных дел о признании недействительными ненормативных муниципальных правовых 
актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, ее структурных подразделений, в том числе с правами юридического лица и должностных 
лиц (при наличии); 

предоставлять Главе Новоалександровского городского округа Ставропольского края информацию о 
вынесенных судебных решениях с приложениями копий судебных решений в форме служебной записки (при 
наличии).

2) Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства активизировать данное направление работы 
и принять все необходимые меры, направленные на своевременное исполнение решения суда и недопущение 
нарушений природоохранного законодательства.

Секретарь комиссии						             Н.А.ЧЕРЕПУХИНА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносятся вопросы:

1. о предоставлении Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории 
Валерьевны по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395 разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1722 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:050302:605, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
поселок Южный, земельный участок 89 – «Бытовое обслуживание» (код 3.3), «Магазины» (код 4.4);

2. о предоставлении Марченко Сергею Ивановичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 688 кв. м., разрешенным использованием «Для ведения 
личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171015:364, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Карла 
Маркса, земельный участок 254 – «Амбулаторное ветеринарное обслуживание» (код 3.10.1), «Магазины» (код 4.4);

3. о предоставлении Муленко Олесе Юрьевне разрешения на условно разрешенный вид использования 



24 июня 2022 г.  пятница 15
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 432 кв. м., разрешенным использованием «Для 
индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», с кадастровым номером 26:04:170911:172, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город 
Новоалександровск, улица Победы, 9/1 – «Магазины» (код 4.4);

4. о предоставлении Роот Николаю Сергеевичу разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 560 кв. м., разрешенным использованием «Для 
индивидуального жилищного строительства», с кадастровым номером 26:04:171025:73, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, 51 – «Магазины» 
(код 4.4);

5. о предоставлении Сухинину Геннадию Александровичу разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 1799 кв. м., разрешенным 
использованием «Для ведения личного подсобного хозяйства», с кадастровым номером 26:04:171002:389, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, 
город Новоалександровск, улица Маршала Жукова, земельный участок 22 – «Магазины» (код 4.4).

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: 
г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 01 июня 2022 г. по 15 июня 2022 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июня 2022 г. в 14 часов 00 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 13 часов 30 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 

слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
 - в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru
Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном портале Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://newalexandrovsk.ru.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносятся вопросы: 

1. о предоставлении Воронину Владимиру Васильевичу, Ворониной Наталье Алексеевне, Воронину Максиму 
Владимировичу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:020420:57, площадью 2700 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, станица Расшеватская, улица Кооперативная, дом 72:

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


16 24 июня 2022 г.  пятница

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:020420:56 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,08 метров;

в части минимального отступа от северо - восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,13 метров.

2. о предоставлении Гришичевой Наталье Валерьевне, действующей в интересах Забарнюк Виктории 
Валерьевны по доверенности от 28.02.2020 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, временно 
исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского 
края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2020-2-395 разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Бытовое здание» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050302:605, площадью 1722 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, поселок Южный, земельный 
участок 89, в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 0,15 метров.

3. о предоставлении Кононовой Галине Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171813:15, площадью 882 кв.м., расположенном по 
адресу:  Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Курченко, дом 8, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171813:5 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2.21 метров.

4. о предоставлении Сарычеву Дмитрию Юрьевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170511:123, площадью 478 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
переулок Куйбышева, земельный участок 31/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:170511:39 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 
1,05 метров.

5. о предоставлении Скачко Алексею Николаевичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:1542, площадью 700 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, хутор Красночервонный, улица Советская, дом 23, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:60 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 2,39 метров.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: г. 
Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных 
отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 01 июня 2022 г. по 15 июня 2022 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 17 июня 2022 г. в 14 часов 30 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 14 часов 00 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 

слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
 - в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


24 июня 2022 г.  пятница 17
Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном портале Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: 
http://newalexandrovsk.ru.

Режим работы территориальной избирательной комиссии 
Новоалександровского района

Режим работы территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района в период подготовки 
и проведения выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
второго созыва:

- в рабочие дни с 08.00 часов до 18.00 часов, перерыв с 12.00 часов до 14.00 часов;
- в выходные и праздничные дни с 08.00 часов до 16.00 часов без перерыва.

Контактные телефоны: 8 (86544) 6-20-44; 6-31-47; 6-45-85.

Адрес территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района: 356000, Ставропольский 
край, г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315.

Схема многомандатных избирательных округов и ее графическое изображение размещена на 
официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru в 
разделе: «Главная/Территориальная избирательная комиссия».

_______________________________________________________________

http://www.newalexandrovsk.ru


18 24 июня 2022 г.  пятница

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ I   
  РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 июня 2022 г. № 64/563
О назначении выборов депутатов Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края второго созыва стр. 1

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 июня 2022 г. № 738  
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «Об утверждении правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска работникам с ненормированным рабочим днём в муниципальных учреждениях 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края» стр. 2

03 июня 2022 г. № 740  
Постановление администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации 
Нововалександровского городского округа Ставропольского края от 11 февраля 2019 г. № 
151 «Об утверждении порядка по осуществлению координации проведения на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края в установленном порядке 
обучения по охране труда работников, в том числе руководителей организаций, а также 
работодателей – индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований 
охраны труда, а также проведения обучения оказанию первой помощи пострадавшим на 
производстве»

стр. 4

03 июня 2022 г. № 739
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 18 ноября 2020 г. № 1635 «Об утверждении 
порядка по организации сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда 
у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края»

стр. 6

03 июня 2022 г. № 741
Постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в Порядок организации и финансирования временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края»

стр. 8

30 мая 2022 г. № 9
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «О 
назначении публичных слушаний» по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства

стр. 9



24 июня 2022 г.  пятница 19
30 мая 2022 г. № 10
Постановление Главы Новоалександровского городского округа Ставропольского края «О 
назначении публичных слушаний» по вопросу предоставления разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства стр. 11

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ИНФОРМАЦИЯ 
о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, и урегулированию 
конфликта интересов

стр. 13

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства

стр. 14

Оповещение о начале публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства стр. 15

Режим работы территориальной избирательной комиссии Новоалександровского района стр. 17



20 24 июня 2022 г.  пятница

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
24.06.2022 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


